προσωπικῇ θεωρεῖται διείρετις, ἀνπερ ἡ κατὰ **A** ta, rationis; tumque modi unionis in persona: quorum alterum astruat, alterum vero, citra omnem mutationem ac confusionem, innovet naturas. At non eo spectabat orationis scopus, utidem secundum

idem fieri, et non fieri flagitaret; quod est absurdum: quippe cum natura Filii voluntas, ipsa Patris voluntas sit. Habuit igitur in quantum homo Salvator, Lumanam voluntatem, quam ejus divina firmaret voluntas, non quæ ei adversaretur. Nihil enim prorsus quod est ex natura, Deo adversatur; quando nec quæ ex sententia voluntas est, in qua et personalis discretio intelligitur, ac divisio, si modo secundum naturam est, eique consentanea. Alioqui erit arcens ipse qui condidit, eique labes ascribenda, qui nimurum ejus, quod natura cum ipso pugnat, auctor extiterit

Πάκις δὲ γέγονε κατ' ἀλήθειαν ἀνθρώπος; ασπριζόμενος ὁ Αὔγος, τοῦ μάλιστα τὴν φύσιν ὡς λογική, χαρακτηρίζοντος; Ἐρημος; Τὸ δὲ τῆς κατ' ἔρεστιν ὀρεκτικῆς ἕστερημένον κινήσεως, καὶ κατὰς ζωτικῆς δυνάμεως ἀμοιβήσειν ἄν. Τὸ δὲ ζωτικὴν οὐκέτι ἔχον ἐκ φύσεως δύναμιν, οὐδὲ τὴν οἰαγῶν οὐδεισθεὶς φυχὴν, ἡς χωρὶς οὐδὲ σάρξ ὑποστατὴ ποτὲ δύναται. Οὐκοῦν φιλητικὴ μορφῶσεις σαρκὸς τὴν οἰκονομίαν ἐπέμπτεταιν· ἀλλ' οὐ φύσεις σαρκὸς, νεορῶν τε καὶ λογικῶν ἐψυχωμένης καθ' ὑπόστασιν σαρκωθεὶς ὁ Λόγος πεπλήρωκε, θέλημα φυσικὸν κατὰ Σευήρου τοις ἔχων ὡς ἀνθρώπος. Εἰ γάρ φυσικῷ θελήματι κατ' ἀλήθειαν οὐ γέγονεν ἀνθρώπος· εἰ δὲ τέλειος κατ' ἀλήθειαν οὐ γέγονεν ἀνθρώπος, οὐδὲ δὲλως ἀνθρώπος γέγονεν. Τές γάρ ἀτελοῦς φύσεως ὑπαρξία, ἡς οὐδὲ λέπος ἐστί;

Συντὸς οὖν Σευήρῳ, καὶ τοῖς ἀμφ' αὐτὸν, διά τινος ξενῶν ἀλλεἴφεντος φυσικῆς, τὴν προσληφθεῖσαν καθ' ίσταιν ἀφῆσον ἐξώσθισθαι φύσιν· τῆς τε Μάνεντος φαντασίας, καὶ τῆς Ἀπολιναρίου συγχύσεως (*r*), καὶ τῆς Βεττοῦς συνουσιώσεως ἐπικυρώσας τὸ μῆσον. Μήπον γάρ κατὰ τὴν Κρητῶν νῆστον διάγων, τινῶν φερεδεῖσθαι πρὸς ἐμὲ διενεγχέντων τῆς Σευήρου μαρτίου· ξενούσας, ὡς διὰ τοῦτο δύο κατὰ τὸν Λέοντας ἀπειλεῖταις οὐχ ὅμολογούμενον ἐπὶ Χριστοῦ, διὰ τὸ έπειρεντα ταύταις θέληματα, οἵς ἐξ ἀνάγκης εἰρηνῶν τινεισθεται δυάς· ἀλλ' οὐδὲ μίαν πάλιν, ἀλλὰ θεωρεῖσθαι μή δυναμένην· ἐν δὲ θέλημα, καὶ εἴπειν τοις ταῦταις καὶ ἀνθρωπίην ἐνέργειαν ἐξ ἐνδεκτῶν τοῦ αὐτοῦ Θεοῦ Λόγου σεσαρκωμένου, κατὰ

(i) Ἐκεὶ τὸν ποιητὴν αἰτιατόν τῆς μέμψεως. Clara sententia; nempe istud vitii ac labis, tribendum Auctori, qui sic condidisset, quod cum eo natura pugnaret. Nihil bene Turr. Quia auctor esset causa calpœ et querelœ, qui fecisset sibi, quod cum natura pugnaret. Ipse lector, ne sugillandi avidior videat, recognoscere ac cense: majorem certe ἀπόδειξιν voluisse in tractatibus sic theologicis. Dispensationis (Græce οἰκονομίας) rationem scite exponit Maximus, ut modum unionis personalis, qua certa divini consilii ratione, ut nostra saluti conducebat, innovata sunt naturæ, propriæ significali; de qua innovatione ad Greg. orat. in diem Christi Natalem. Id sane acute. Dispensationis enim et οἰκονομία, quamdam velut indulgentiam et accommodationem sonat, prout æquitas videtur exigere, postulabit quod ex debiti jurisque rigore est.